



זמן המולד: ליל  
שלישי 10:57 ו  
חלקים ר"ח ניסן יום  
שלישי

**– פניי משה –**



הדלקת נרות  
י-ם----6:26  
ב"ב----6:41  
  
יציאת שבת  
י-ם----7:40  
ב"ב----7:42  
ר"ת----8:18

**דברי תורה לפרשת שמיני ופרשת החודש**

א} "ויהי ביום השמיני" ידוע המאמר חז"ל שאין "ויהי" אלא לשון צער, לכאורה איזה צער יש כאן? אלא הנה ידוע שימות השבוע זה שבע והנה לפני שבת חוזרים בתשובה כמו שכתוב בספרים ש"שבת" נוטריקון שבת בו תשוב אז מי שחוזר בתשובה אזי יום ראשון הוא לא תחילת שבוע אלא המשך של שבוע הקודם ויום ראשון הוא בעצם יום השמיני ואין לך צער גדול מזה {אמרי חיים}

ב} "ויקרב כל העדה ויעמדו לפני ה'" מודפס בסידורים בשם האר"י ז"ל שצריכים בכל יום לקבל עליו מצוות "ואהבת לרעך כמוך" והנה חז"ל אומרים {גמ' ברכות דף ו:} אין עמידה אלא תפילה ואפשר לומר שזה מה שכתוב כאן "ויקרב כל העדה" שכולם היו ביחד ואז "ויעמדו לפני ה'" שניגשו לתפילה. {חסד לאברהם}

ג} "ויאמר משה אל אהרן קרב אל המזבח" מבאר רש"י שהיה אהרן בוש וירא לגשת, אמר לו משה למה אתה בוש, לכך נבחרת. מכאן אנו למדים שמי שצריך לעשות מצוה צריך להתנהג בבושה להיות בוש אבל לא שיסוג אחורנית אלא יתחזק ויתקרב לעשות את המצוה {שפת אמת}

ד} "מלכוד עלת הבקר" מלב"ד ר"ת מלוה לעני בשעת דחקו שמי שמלווה לעני בשעת דחקו כאילו הקריב קרבן. {אמרי צדיקים}

ה} "וישמע משה וייטב בעיניו" בגמ' נאמר תא שמע בזוהר נאמר תא חזי וכתוב בספרים שההסבר הוא תורת הנגלה שייך לשון שמיעה, ובלמוד תורת הנסתר שייך לשון חזיון והנה תלמיד חכם נקרא משה, וזה פירוש הפסוק "וישמע משה" שזה לתלמיד חכם שקודם כל ילמד תורת הנגלה- ש"ס ופוסקים" -ואחר כך "וייטב בעיניו" שילמד תורת הנסתר. {זכרון אליעזר}

ו} "ויון ושכר אל תשת" ידוע ההלכה שאסור לאדם שיכור להתפלל עד שיסיר יינו מעליו, והנה "ושכר אל תשת" ר"ת ואם שתה כדי רביעית, אסור להתפלל, תפילת שכור תועבה. {אבי מורי שליט"א}

**לפרשת החודש**

ז} "הזודיע הזה לכם ראש זודעים" בני ישראל מונים וקובעים את עתותיהם על פי הירח, הירח הוא סמל עם ישראל כשם שהירח מתמעט והולך מתמעט והולך, עד שהוא נעלם מן העין והכל סבורים שאיננו עוד, ואז שוב זורח הוא מחדש ומתרבה והולך ומתגדל, כך עם ישראל, אף אם כבר נתון הוא בשפל המדרגה ונדמה כי הנה הם שוקעים הריהו חוזר ומתנער משפלותו, וחוזר וזורח במלוא אורו. וכשם שלעתיד לבוא יתמלא אור הירח כאור החמה וכאור שבעת ימי בראשית, כך יהיה גם עתידו של עם ישראל. {לפי המדרש}

ח} המשנה במס' ר"ה אומרת באחד בניסן ר"ה למלכים, ניסן בגמטריא 170 כגימטריא למלכים {אבי מורי שליט"א}

**גוף שבת, שבת שלום והגוט חודש וחודש טוב**

ידידכם

משה יוסף כהן